



2018年3月8日 パーソルキャリア株式会社

# アルバイト求人情報サービス「an」 第 14 回「アルバイト川柳」募集開始! ~グランプリ作品には賞金 10 万円を贈呈~

募集期間:3月8日(木)~4月26日(木)

総合人材サービス、パーソルグループのパーソルキャリア株式会社(旧社名:インテリジェンス、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:峯尾 太郎)が運営するアルバイト求人情報サービス「an」  $< \frac{\text{https://weban.jp/}}{\text{https://weban.jp/}} > は、2018年3月8日(木)より、第14回「an presents アルバイト川柳」(以下「アルバイト川柳」)の作品募集を、特設ページ(PC・スマートフォン)およびTwitterにて開始いたしますのでお知らせいたします。$ 

## ●第14回「アルバイト川柳」特設ページURL: https://weban.jp/contents/c/arusen/



#### ■「アルバイト川柳」とは

「アルバイト川柳」は、アルバイトにまつわる「笑い」や「感動」、「驚き」、「恋」などの体験を、五・七・五の川柳に託し、はたらくすべての人を笑顔にしようという人気企画です。今年で14回目を迎える「アルバイト川柳」は、これまでに数え切れないほどさまざまな作品が集まり、毎年沢山の方々にご参加いただいております。

第14回「アルバイト川柳」の応募は、2018年3月8日(木)〜4月26日(木)まで受け付けており、「an」サイト上の特設ページのほか、Twitterからの応募も可能です。応募作品の中から、「an」宣伝部による審査が行われ、グランプリ1作品には賞金10万円、入選10作品には2万円を贈呈いたします。受賞作品は2018年5月下旬頃、特設ページトにて発表予定です。

選考のポイントは、『アルバイターならではのあるある感』です。はたらくすべての人を笑顔にするユニークな作品 のご応募をお待ちしております。

**問い合わせ先** パーソルキャリア株式会社(旧社名:インテリジェンス) 広報部

TEL: 03-6757-4266 FAX: 03-6385-6134 pr@persol.co.jp



### 【第14回 「アルバイト川柳」応募方法】

参加資格	(1) 現在、または過去にアルバイト・パート経験がある方 (2) アルバイト・パートを雇用する企業に勤務している方
応募期間	2018年3月8日(木)~4月26日(木)
応募方法	<ul> <li>◆特設ページからの応募 (PC・スマートフォン)         https://weban.jp/contents/c/arusen/     </li> <li>◆ Twitter からの応募         Twitter で「#アルバイト川柳」のハッシュタグを付け、川柳をつぶやくだけで完了     </li> </ul>
選考方法	『アルバイターならではのあるある感』を基準に「an 宣伝部」で審査し、11 作品を選出
結果発表	同特設ページにて、2018 年 5 月下旬に発表予定

# <参考情報>第13回「アルバイト川柳」の結果

■応募期間:2017年4月11日(火)~5月14日(日)

■応募作品:9,138作品

■入賞作品:

【グランプリ 賞金10万円】

「君の名は? 美人来るたび 思うレジ」 詠み人 となみさん

#### 【入賞 賞金2万円】

「パソコンが 使えぬ店長 紙ってる」 詠み人 花わさびさん
「客増えて 金曜の夜 ツライデー」 詠み人 花わさびさん
「配達時 ポケモン見つけ 麺が伸び」 詠み人 ピコタンさん
「ネコの手も 借りたいバイトは 宅急便」 詠み人 柿柿しろんさん
「アガーレと 時給に愛を 込めてみる」 詠み人 具蔵さん
「お客様 待つんじゃないの 呼び込むの」 詠み人 百戦錬磨さん
「ドローンには 出来ない笑顔の デリバリー」 詠み人 Akikiさん
「オンリーワン おだてに負けて ワンオペに」 詠み人 にじのいろさん
「バイトから 空前絶後の セイシャイン」 詠み人 遅れてきた猫さん

●「anアルバイト川柳」過去入選作品特設ページ: https://weban.jp/contents/c/arusen/kako/

**問い合わせ先** パーソルキャリア株式会社(旧社名:インテリジェンス) 広報部 TEL:03-6757-4266 FAX:03-6385-6134 pr@persol.co.jp



# **NEWS RELEASE**

# ■「an」について < https://weban.jp/ >

「an」は、1967年、「日刊アルバイトニュース」として創刊。現在は、PC・スマートフォンなどで、全国のアルバイト求人情報を提供し、より多くの人と組織の最適なマッチングを目指してまいります。

# ■パーソルキャリア株式会社について < https://www.persol-career.co.jp/ >

パーソルキャリア株式会社は、パーソルグループの「リクルーティングセグメント」中核会社として、転職サービス「DODA」やアルバイト求人情報サービス「an」をはじめとした人材紹介、求人広告、新卒採用支援等のサービスを提供しています。2017年7月より、株式会社インテリジェンスからパーソルキャリア株式会社へ社名変更。グループの総力をあげて、労働・雇用の課題の解決を目指します。

# ■「PERSOL (パーソル)」について < https://www.persol-group.co.jp/ >

パーソルは、2016年7月に誕生した新たなブランドです。ブランド名の由来は、「人は仕事を通じて成長し (PERSON)、社会の課題を解決していく (SOLUTION)」。働く人の成長を支援し、輝く未来を目指したいという想いが込められています。

パーソルグループは、人材派遣サービスの「テンプスタッフ」、転職サービス「DODA」やアルバイト求人情報サービス「an」をはじめとし、ITアウトソーシング、設計開発にいたるまで、国内外の幅広い企業群で構成されています。グループのビジョンである「人と組織の成長創造インフラへ」を実現するために、労働・雇用の課題の解決に総合的に取り組んでいます。

**問い合わせ先** パーソルキャリア株式会社(旧社名:インテリジェンス) 広報部 TEL:03-6757-4266 FAX:03-6385-6134 pr@persol.co.jp